
1 

 
 

 
  

 

 
 
 

         MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
 MIM –UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“DANIELE MANIN” 

Via N. Bixio, 83– 00185 Roma 
Tel./fax 0639721081 – rmic81400t@istruzione.it – rmic81400t@pec.istruzione.it 

Cod.fisc.: 97100420583 – Cod.Mecc.:rmic81400t S i t o  W e b : d a n i e l e m a n i n . e d u  

 

OGGETTO: Decreto di assegnazione ufficio di RUP per il progetto “A scuola di parità” a.s. 

2023/2024 – N.REP./173/2023 DEL 30/09/2023 – N.PROT. NB/3808/2023 DEL 30/09/2023. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del  lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla    gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA   la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.;  

VISTO      l’Avviso pubblicato per l’a.s. 2023/2024 NB/2023/173 del 30/09/2023 da parte del 

Dipartimento Pari opportunità del Comune di Roma Capitale con prot. NB/3808/2023 del 

30/09/2023 denominato “A Scuola di parità 2023 -2024”; 

VISTA  la proposta progettuale presentata con prot.6666/U del 4/10/2023 (allegato A –B); 

VISTA     la determinazione dirigenziale di approvazione delle graduatorie Allegato A del 19/12/2023; 

VISTO      l’accordo convenzionale sottoscritto ed inoltrato insieme agli allegati A e B in data 

29/12/2023 con prot. 7848/U; 

RICHIAMATA    la delibera del CDI di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 71 del 26/01/2023; 

RICHIAMATA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 121 del 11/12/2023 con la quale è stato approvato 

il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2023/2024; 

VISTA       la delibera di approvazione della proposta progettuale del C.D.I. n.125 del 14/01/2024; 

VISTA         la determina dirigenziale di assegnazione del finanziamento prot. NB/5067/2023 DEL 

13/12/2023; 

VISTO   il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”;  

VISTO   il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 

1 L. 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, che ha 

abrogato e sostituito il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO   l’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - 

responsabile unico del  progetto negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot.00396/U del 22/01/2024; 

 

 

DECRETA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DANIELE MANIN - C.F. 97100420583 C.M. RMIC81400T - AF27C18 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000547/U del 29/01/2024 12:17
IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:rmic81400t@istruzione.it
mailto:rmic81400t@pec.istruzione.it


2 

 
 

 
  

 

1. Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016 

per il Progetto A Scuola di Parità a.s. 2023/2024 –n.rep./173/2023 del 30/09/2023- n.prot. 

NB/3808/2023 DEL 30/09/2023. 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli. 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo non oneroso. 

4. Il presente decreto viene pubblicato sul sito web dell’Istituto secondo la normativa vigente. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Manuela Manferlotti 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2024-01-29T12:14:21+0100
	MNFMNL74B45F839R




